
                                                                                         

PORTARIA N.º 798/2017 – REITORIA/UNESPAR

Designa  o  Chefe  de  Divisão  de 
Suprimentos  e  Patrimônio  “pró-tempore” 
da  Pró-reitoria  de  Administração  e 
Finanças - PRAF.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o parágrafo 1º do artigo 20 do Estatuto da Unespar;

Considerando o inciso X, do artigo 11 do Regimento Geral da Unespar;

Considerando a alínea “a”, do inciso V, do artigo16 do Regimento Geral da 
Unespar;

Considerando o Memorando 051/2017 do Gabinete da Reitoria;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o professor WILLIAN BELLINI, RG nº 6.152.334-0 para o 

cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO  “pró-

tempore” da Pró-reitoria de Administração e Finanças, simbologia FA-2, a 

partir de 31 de julho de 2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a Portaria 735/2017 – 

REITORIA/UNESPAR e disposições em contrário,  bem como  não produz 

efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 21 de agosto de 2017.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


